dei diritti d’uso per beni in leasing per Euro 595
mila derivante dall’applicazione del principio
contabile internazionale IFRS 16 “Leases” che
ha comportato l’iscrizione di diritti d’uso per
complessivi;

	> alla voce “Avviamento e altre attività immateriali”
l’applicazione del principio contabile internazionale
IAS 38 “Intangible Assets” ha comportato una
rettifica complessiva di Euro 251 mila ascrivibile
all’effetto combinato delle seguenti fattispecie:
•	 per Euro 141 mila, per l’eliminazione di costi di

impianto e ampliamento non rilevabili ai sensi
dello IAS 38;

•	 per Euro 411 mila, in considerazione della
riduzione di costi di sviluppo non capitalizzabili
secondo il diverso framework contabile al
netto degli ammortamenti iscritti sul bilancio
civilistico;

•	 per Euro 300 mila, in incremento per la ripresa
degli ammortamenti degli avviamenti iscritti
nel corso dell’esercizio 2021 nel bilancio
di Digital Magics redatto in conformità agli
OIC, e ripresi ai fini dei Prospetti Pro-forma
considerato che, per convenzione, gli stessi
sono stati redatti assumendo come data di
prima applicazione dei principi contabili IAS/
IFRS da parte di Digital Magics il 1° gennaio

92 93

Bilancio semestrale consolidato Bilancio semestrale consolidato

SITUAZIONE
PATRIMONIALE AL
31.12.2023

DATI ESPRESSI IN OIC RETTIFICHE DA
CONVERSIONE IFRS DATI ESPRESSI IN IFRS

Valori in Euro Migliaia

ATTIVITÀ

Immobili, impianti, macchinari
e altre attrezzature 144 504 648

Avviamento e altre attività
immateriali  2.221 (408) 1.813

Titoli in portafoglio e
partecipazioni 11.845 16.122 27.967

Altre attività finanziarie 2.435 191 2.626

Crediti commerciali  4.156 (340) 3.816

Altra attività non finanziarie 1.709 (705) 1.004

Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti 4.911 - 4.911

TOTALE ATTIVITÀ 27.421 15.364 42.785

PASSIVITÀ

Passività finanziarie 5.638 152 5.790

Fondi per rischi e oneri e TFR 1.017 (389) 628

Debiti commerciali 2.727 (803) 1.924

Altre passività non finanziarie 1.034 (16) 1.018

TOTALE PASSIVITÀ  10.416 (1.056) 9.360

PATRIMONIO NETTO 17.005 16.420 33.425

CONTO ECONOMICO AL
30.06.2023 DATI ESPRESSI IN OIC RETTIFICHE DA

CONVERSIONE IFRS DATI ESPRESSI IN IFRS

Valori in Euro Migliaia

Ricavi e proventi diversi 2.708 970 3.678

Risultato netto della gestione
investimenti (1.220) 1.391 171

Costi per servizi (1.834) (599) (2.433)

Costi del personale (534) (507) (1.041)

Altri costi operativi (303) 56 (247)

Margine Operativo Lordo (1.183) 1.310 127

Ammortamenti e perdite di
valore di attività mat.li (15) (107) (122)

Ammortamenti e perdite di
valore di attività immat.li (318) (60) (378)

Accantonamenti e svalutazioni (157) 15 (142)

Risultato Operativo (1.673) 1.157 (516)

Proventi Finanziari 14 2 16

Oneri Finanziari (34) (77) (111)

Risultato prima delle
imposte (1.693) 1.082 (611)

Imposte sul reddito (20) (4) (24)

Risultato Netto (1.713) 1.078 (635)

2023;
	> alla voce “Titoli e partecipazioni” è rappresentato

l’effetto netto dell’iscrizione del fair value del
portafoglio investimenti relativamente ai titoli iscritti
nell’attivo immobilizzato secondo quanto previsto
dall’applicazione dei principi contabili IFRS 9
“Financial Instruments” ed IFRS 13 “Fair Value
Measurements” per Euro 20.910 migliaia;

	> alla voce “Altre attività finanziarie” prevalentemente
per effetto dell’applicazione del principio contabile
IFRS 16 “Leases” per Euro 620 migliaia, in
relazione alla rilevazione di un sub-leasing, e per
la restante parte per l’applicazione del principio